- 1 -

平成２８年６月 工学部臨時代議員会・工学研究科臨時運営会議 議事概要

１．日 時  平成２８年６月２３日（木）１０時３１分～１１時３２分

２．場 所  工学部第１会議室

３．出席者  関学部長（研究科長），岩永・高橋・塩田・佐藤・武居各副学部長（副研究科長），林・

小林・山口各学科長（コース長），平島・村木・石井・島津・久下・関屋各学科長，

宗方・荒井・坂本各コース長，土屋工学系事務センター長

欠席者  近藤学科長（コース長）（代理出席：安）

５．議 事【付託事項】

（１）平成２９年度工学部３年次編入学試験（学力選抜）実施要項（案）について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「平成２９年度工学部３年次編入学試験（学力選抜）実施要項（案）」につ

いて審議願いたい旨提案があり，武居副学部長から，資料に基づき説明があった後，審議の結

果，一部修正のうえ承認された。

（２）２０１６年度中国政府「国家建設高水平大学公派研究生項目」による千葉大学大学院工学研究

科（博士後期課程）入学試験最終合否判定について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「２０１６年度中国政府「国家建設高水平大学公派研究生項目」による千

葉大学大学院工学研究科（博士後期課程）入学試験最終合否判定」について審議願いたい旨提

案があり，当該コース長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

（３）学生の留学について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「学生の留学」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき説明があ

った後，審議の結果，原案どおり承認された。

（４）研究生等の受入れについて

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「研究生等の受入れ」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき説

明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（５）学生の身分異動について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「学生の身分異動」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき説

明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（６）研究生等の受入れについて

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「研究生等の受入れ」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき

説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（７）共同研究講座の設置期間等の変更について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「共同研究講座の設置期間等の変更」について審議願いたい旨提案があり，

資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（８）大型設備の調達に係る仕様策定委員及び技術審査職員の委嘱について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「大型設備の調達に係る仕様策定委員及び技術審査職員の委嘱」について

審議願いたい旨提案があり，松本経営・研究支援室長から，資料に基づき説明があった後，審

議の結果，原案どおり承認された。

以 上